EDITAL Nº017/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

NTK4541 G00022021 22/12/2017 08:51:00 PRACA GRACILIANO DE FREITAS EM FRENTE A CATTAN
SN

5487 / 0 156,18 195,23

NZW5894 G00022023 22/12/2017 09:26:00 RUA CONSELHEIRO FRANCO PX CAFE VERDE E
AMARELO SN

5509 / 0 104,13 130,16

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo

                  Alagoinhas, 20 de fevereiro de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito